
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
71. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 5.11.2012

1722/71/RM/2012 TAJ/3 Konkurz č.4/2012 na funkci jednatele obchodní společnosti TEPVOS, 
spol.s r.o.

I. Rada města schvaluje

vyhlášení konkurzu č.4/2012 na funkci jednatele obchodní společnosti TEPVOS spol.s r.o. se sídlem 
Třebovská 287, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ 25945793 dle přílohy k usnesení 71 RM.

II. Rada města Ukládá
2.1. JUDr. Evě Kalouskové

2.1.1.

zveřejnit vyhlášení konkurzu č.4/2012.

Termín: 9.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

1723/71/RM/2012 SÚ/1 - Zadání změny č. 9 územního plánu města Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit v souladu s ustanovením § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů Zadání změny č. 9 
územního plánu města Ústí nad Orlicí obsahující změnovou lokalitu 9.1., dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města Ukládá
2.1. Petru Marčíkovi

2.1.1.

zajistit předložení zadání změny uvedené v bodě I. tohoto usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

Stránka č. 1 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1724/71/RM/2012 SÚ/2 - Smlouvy o poskytnutí dotací na zpracování územně plánovacích 
dokumentací pro obce, které se nacházejí v ORP Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit

1.1. 

smlouvu o poskytnutí finanční dotace číslo 6/SÚ/2012 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako městem a Obcí Řetůvka, IČ: 00580937, Řetůvka 53, 561 41 
Řetová jako příjemcem. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace na zpracování čistopisu 
územního plánu Řetůvka ve výši 29.400,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

1.2. 

smlouvu o poskytnutí finanční dotace číslo 7/SÚ/2012 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako městem a Obcí Voděrady, IČ: 00279731, Voděrady 77, 566 01 
Vysoké Mýto jako příjemcem. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace na zpracování čistopisu 
územního plánu Voděrady ve výši 17.760,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města Ukládá
2.1. Petru Marčíkovi

2.1.1.

zajistit předložení smluv uvedených v bodě I. tohoto usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1725/71/RM/2012 SÚ/3 - Smlouva o poskytnutí finanční dotace na opravu fasády domu č.p. 97 
v ulici T. G. Masaryka v Ústí nad Orlicí.

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace na opravu fasády číslo 8/SÚ/2012 
mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako městem a E▓▓▓▓
J▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓, bytem ▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓ jako 

vlastníkem domu. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace na opravu fasády domu č.p. 97 v 
ulici T. G. Masaryka v Ústí nad Orlicí ve výši 20.700,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města Ukládá
2.1. Petru Marčíkovi

2.1.1.

zajistit předložení smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení zastupitelstvu města.

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

Stránka č. 2 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1726/71/RM/2012 OŠKCP/1 - Návrh na přidělení dotací na zachování a obnovu památkového 
fondu

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit

1.1. 

přidělení finanční dotace ve výši 15 000 Kč na zachování a obnovu památkového fondu na rok 
2012  panu Jiřímu Hartmanovi  na kulturní památku v ul. 17. listopadu  čp.597 v Ústí nad Orlicí.

1.2. 

přidělení finanční dotace ve výši 20 000 Kč na zachování a obnovu památkového fondu na rok 2012 
panu Zbyňku Kutrovi na kulturní památku v ul. Lukesova čp.313 v Ústí nad Orlicí

1.3. 

rozpočtovou změnu v rámci kapitoly 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace:

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v kapitole 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a 
propagace v odvětví kultura s určením na finanční dotaci na památkovou péči o částku 35.000,-Kč kryté 
snížením výdajů v kapitole 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace na položce Oprava a 
údržba kulturních památek ve stejné výši

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1.1.

předložit zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních  dotací  na zachování a 
obnovu památkového fondu a související rozpočtovou změnu

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1727/71/RM/2012 OŠKCP/2 - Mimořádná dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí

I. Rada města nedoporučuje

zastupitelstvu města schválit poskytnutí mimořádné účelové finanční dotace z rozpočtu města 2012 
fotbalovému oddílu FK Kerhartice (IČ 67443770) na zakoupení traktoru na sekání hřiště

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1.1.

předložit zastupitelstvu města k projednání žádost  fotbalového klubu FK Kerhartice o poskytnutí 
mimořádné účelové finanční dotace

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

Stránka č. 3 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1728/71/RM/2012 OŠKCP/3 - Úprava platu ředitelce Mateřské školy Klubíčko Ústí nad Orlicí, 
Dělnická 67

I. Rada města stanovuje

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění

plat ředitelce Mateřské školy Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, paní Janě Lukesové, s účinností od 
1.listopadu 2012.

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1.1.

Zajistit nový platový výměr pro pí. ředitelku MŠ Klubíčko od 1.11.2012

Termín: 16.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1729/71/RM/2012 OŠKCP/4 - Návrh revokace usnesení ZM - udělení Ceny města

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města z r u š i t usnesení č.  376/12/ZM/2012/3 OŠKCP/7 - udělení Ceny města 
Stanislavu Motlovi                    

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1.1.

Předložit zastupitelstvu města k projednání návrh na zrušení usnesení dle bodu I.

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1730/71/RM/2012 OŠKCP/5 - Rezignace členky školské rady

I. Rada města bere na vědomí

písemnou rezignaci  pí RNDr. Lenky Janyšové na členku školské rady při  ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147, a to ke dni 31.10. 2012

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1.1.

Stránka č. 4 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Zajistit nominaci a předložit RM ke jmenování nového člena školské rady při ZŠ Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147

Termín: 31.12.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1731/71/RM/2012 OŠKCP/6 - Schválení Dodatku č.1 Zřizovací listiny Domu dětí a mládeže Ústí 
nad Orlicí, Špindlerova 1167

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny Domu dětí a mládeže Ústí nad Orlicí, 
Špindlerova 1167.

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1.1.

Předložit návrh Dodatku č. 1 ZL DDM Ústí nad Orlicí k projednání zastupitelstvu města

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1732/71/RM/2012 OŠKCP/7 - Mimořádná odměna, změna závazných ukazatelů a rozpočtová 
změna v oblasti školství

I. Rada města schvaluje

1.1. 

mimořádnou odměnu ředitelce školy paní Daně Lehmdenové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, 
Nerudova 136 v souvislosti  s jejím odchodem do důchodu

1.2. 

Příspěvek na činnost .................................................. 394.500,00 Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

1.3. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v kapitole 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a 
propagace v odvětví školství s určením na příspěvky na provoz o částku 10.000,- Kč kryté účelovou 
rezervou v kapitole 4 - školství , kultura, sport, cestovní ruch a propagace v odvětví školství ve stejné 
výši.

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Luboši Mikyskovi

Stránka č. 5 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2.1.1.

Zajistit poskytnutí mimořádné odměny ředitelce MŠ Nerudova pí. Daně Lehmdenové, změnu 
závazných ukazatelů a rozpočtovou změnu pro PO

Termín: 14.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1735/71/RM/2012 OŠKCP/10 - Zadávací řízení - Výroba filmu Sudety - osudy uprostřed Evropy

I. Rada města schvaluje

zadání výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovitele akce Výroba 
filmu Sudety - osudy uprostřed Evropy, dle přílohy k usnesení RM

II. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 71 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, komisi pro otevírání obálek s nabídkami k veřejné zakázce na zhotovitele akce s názvem 
Výroba filmu Sudety - osudy uprostřed Evropy ve složení: předseda - Mgr. Luboš Mikyska (náhradník 
Mgr. Marian Rada), členové - Bc. Zdenka Kroulíková (náhradník Tomáš Pecháček), Ing. Katarína 
Martincová (náhradník Ing. Lucie Felgrová).

III. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 59 odst. 3 a § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, hodnotící komisi pro posouzení prokázání splnění kvalifikace a posouzení a 
hodnocení nabídek k veřejné zakázce na zhotovitele akce s názvem Výroba filmu Sudety - osudy 
uprostřed Evropy ve složení: členové - Petr Hájek (náhradník - Ing. Jan Kopáč), JUDr. Zdeněk Ešpandr 
(náhradník - Ing. Vladislav Fajt), RNDr. Lenka Janyšová (náhradník - Doc. Ing. Václav Klička, CSc., 
PhD.), Mgr. Jiří Holubář (náhradník - Zdeněk Velebný), Jiří Preclík (náhradník - Mgr. Luboš Mikyska).

IV. Rada města Ukládá
4.1. Mgr. Luboši Mikyskovi

4.1.1.

zajistit zahájení veřejné zakázky uvedené v bodě I. tohoto usnesení a administrativně zajistit 
jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise a předložit starostovi města k 
podpisu dle bodu II. a III. tohoto usnesení

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

1736/71/RM/2012 OSS/1 Plán prevence kriminality města Ústí nad Orlicí na období 2012-2015

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Plán prevence kriminality města Ústí nad Orlicí na období 2012-2015

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Ivaně Nečekalové

2.1.1.

Stránka č. 6 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

předložit zastupitelstvu města Plán prevence kriminality města Ústí nad Orlicí na období 2012-2015 
ke schválení

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1737/71/RM/2012 OSS/2 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města v rámci akce Burza 
filantropie

I. Rada města schvaluje

poskytnutí dotací z rozpočtu města na tyto projekty:

a) KONTAKT Ústí nad Orlicí o.s. na projekt  "Kvalita a dostupnost služeb Linky důvěry" ve výši 5.000,-
Kč.

b) CEMA Žamberk o.s. na projekt s "Cemou pro radost" ve výši 3.000,- Kč.

c) Péče o duševní zdraví o.s.  středisko Ústí nad Orlicí na projekt  "Zvýšení mobility terénního týmu na 
Orlickoústecku" ve výši 5.000,- Kč.

d) ČSOP - Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka o.s. na projekt "Voliéra pro orly skalní" ve výši 
10.000,- Kč.

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města na projekt: a. Oblastní charita Ústí 
nad Orlicí na projekt "Teplo pod střechu" ve výši 15.000,- Kč.

III. Rada města Ukládá
3.1. Mgr. Ivaně Nečekalové

3.1.1.

předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dotace uvedené v bodě II. tohoto usnesení,

Termín: 12.11.2012

3.1.2.

administrativně a fakticky zajistit poskytnutí dotací jednotlivým organizacím.

Termín: 30.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1738/71/RM/2012 OSS/3 Žádost o dotaci Sdružení Linka bezpečí z prostředků města

I. Rada města neschvaluje

žádost o dotaci Města Ústí nad Orlicí na projekt Linka bezpečí na rok 2012

Stránka č. 7 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Ivaně Nečekalové

2.1.1.

zajistit administrativní vypořádání této žádosti

Termín: 15.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1739/71/RM/2012 ŽP/1 Návrh výsadeb v lokalitách Oldřichovice a k areálu p.Popela Na 
Štěpnici

I. Rada města schvaluje

předložený návrh výsadeb v II. variantě v lokalitě Oldřichovice

II. Rada města Ukládá
2.1. Jana Bucháčková

2.1.1.

pověřené řízením odboru zajistit výsadbu dle bodu I. na pozemku ve vlastnictví města

Termín: 30.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ]

1744/71/RM/2012 MPO/1 - Žádost o bezúplatný převod p.p.č. 976/63 a části 1080/1 v k.ú. 
Hylváty

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit žádost o bezúplatný převod p.p.č. 976/63 a části p.p.č. 1080/1 v k.ú. 
Hylváty, které jsou ve vlastnictví České republiky - Pozemkový fond České republiky, IČ: 45797072, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 za účelem vyřešení majetkoprávních vztahů, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

2.1.1.

předložit žádost o bezúplatný převod p.p.č. 976/63 a části p.p.č. 1080/1 v k.ú. Hylváty ke schválení 
zastupitelstvu města, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 31.12.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1745/71/RM/2012 MPO/2 - Nájemní smlouva

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako pronajímatelem a TJ Knapovec, IČ 44470037, Knapovec 88, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako 

Stránka č. 8 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č.  1136 v k.ú. Knapovec, v obci Ústí nad Orlicí, 
za účelem rozšíření výstavby dětského hřiště, za nájemné 100 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

2.1.1.

zajistit uzavření nájemní smlouvy v daném termínu

Termín: 5.12.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1746/71/RM/2012 MPO/3 - Kupní smlouva

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a manželi J▓▓▓▓▓▓a V▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓
▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓,  
▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓, jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej pozemkové 

parcely č. 188 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí, v ceně 41.076 Kč, (tj. 163 Kč/m2), dle přílohy k 
usnesení RM. 

II. Rada města Ukládá

2.1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

2.1.1.

zajistit předložení kupní smlouvy zastupitelstvu města dne 12.11.2012

Termín: 24.10.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1747/71/RM/2012 MPO/4 - Nájemní smlouva k bytu v domě zvláštního určení s pečovatelskou 

službou

I. Rada města schvaluje

upravenou nájemní smlouvu k bytu v domě zvláštního určení s pečovatelskou službou v souvislosti s 
aktualizací Směrnice pro nakládání s uvolněnými byty ve vlastnictví města, nebo ke kterým má město 
dispoziční právo, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města Ukládá

2.1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

2.1.1.

Zajistit vyhotovení novelizované nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení s pečovatelskou 
službou.

Termín: 15.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

Stránka č. 9 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1748/71/RM/2012 MPO/5 - Směrnice pro nakládání s uvolněnými byty ve vlastnictví města, 
nebo ke kterým má město dispoziční právo

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit upravenou Směrnici pro nakládání s uvolněnými byty, které jsou ve 
vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

2.1.1.

Předložit směrnici ke schválení Zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí.

Termín: 12.11.2012

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1749/71/RM/2012 MPO/6 - Zveřejnění záměru prodeje družstevních bytů

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje družstevního bytu č. 5 o velikosti 1+3 v ulici Okružní čp. 304 v Ústí nad Orlicí a bytu č. 2 
o velikosti 1+4 v ulici Na Pláni čp. 1282 v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

2.1.1.

zveřejnit na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr prodeje družstevního bytu č. 5 o 
velikosti 1+3 v ulici Okružní čp. 304 v Ústí nad Orlicí a bytu č. 2 o velikosti 1+4 v ulici Na Pláni čp. 
1282 v Ústí nad Orlicí.

Termín: 12.11.2013

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1750/71/RM/2012 MPO/7 - Bezúplatný převod - ÚZSVM

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod budovy č.p. 219 na st.p.č. 1642, st.p.č. 1642 a p.p.č. 
1608/11 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako nabyvatelem, a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží  390/42, 128 00 Praha 2, jako převodcem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města Ukládá
2.1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

2.1.1.

zajistit předložení bezúplatného převodu do zastupitelstva města dne 12.11.2012

Termín: 12.11.2012

Stránka č. 10 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1751/71/RM/2012 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtových změn - úpravy rozpočtu

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1.1. 

snížení rozpočtu výdajů ve třídě 6 - Kapitálové výdaje v kapitole 1 - Investice a rozvoj s určením na 
výdaje na rekonstrukci kotelny Roškotova divadla o 890.000 Kč a zvýšení rezervy rozpočtu v kapitole 7 
- Všeobecná pokladní správa o stejnou částku.

1.2. 

snížení rozpočtu výdajů ve třídě 6 - Kapitálové výdaje v kapitole 1 - Investice a rozvoj s určením na 
výdaje na akci Kulturní dům - kanceláře, přístavba výtahu... o 2.000.000 Kč a zvýšení rezervy rozpočtu 
v kapitole 7 - Všeobecná pokladní správa o stejnou částku.

1.3. 

snížení rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v kapitole 7 - Všeobecná pokladní správa z účelové dotace 
ze státního rozpočtu na veřejné prostranství Kociánka o 2.277.286 Kč a snížení rezervy rozpočtu výdajů 
na rok 2012 o stejnou částku.

1.4. 

snížení rozpočtu příjmů z reklamy na akci Město v pohybu ve třídě 2 - Nedaňové příjmy v kapitole 4 -
Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace o 750.000 Kč a snížení rozpočtu výdajů ve třídě 5 -
Běžné výdaje v kapitole 4 s určením na příspěvek na provoz příspěvkové organizace Klubcentrum o 
stejnou částku.

1.5. 

zvýšení rozpočtu příjmů ve třídě 1 - Daňové příjmy v kapitole 7 - Všeobecná pokladní správa z odvodů z 
provozování loterií a jiných hazardních her o 5.000.000 Kč a zvýšení rozpočtu výdajů jejich rozdělením 
dle dlůvodové zprávy o stejnou částku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1752/71/RM/2012 FIN/2 - Návrh na schválení rozpočtových změn - dotace

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit

1.1. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v kapitole 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a 
propagace v odvětví školství s určením na příspěvek na provoz příspěvkové organizace ZŠ Bratří Čapků 
o 895.707,20 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 - Dotace na kapitole 7 - Všeobecná pokladní správa z 
účelové dotace  ze státního rozpočtu a rozpočtu EU.

1.2. 

Stránka č. 11 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v kapitole 9 - Kancelář tajemníka s určením na 
financování voleb do krajských zastupitelstev o 407.900 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 - Dotace na 
kapitole 7 - Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.

1.3. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v kapitole 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a 
propagace v odvětví školství v odvětví kultura s určením na příspěvek na provoz příspěvkové organizace 
Klubcentrum na akci  NADOTEK o 80.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 - Dotace na kapitole 7 -
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.

1.4. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v kapitole 2 - Životní prostředí s určením na výdaje 
činnost lesního hospodáře o 286.923 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v kapitole 7 
- Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.

1.5. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v kapitole 9 - Vnitřní správa s určením na výdaje na 
sociálně-právní ochranu dětí o 370.938 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v kapitole 
7 - Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1753/71/RM/2012 TAJ/1 - volba přísedících pro Okresní soud Ústí nad Orlicí

I. Rada města bere na vědomí

sdělení předsedy Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 23.10.2012 ve věci ukončení čtyřletého 
volebního období ke dni 15.03.2013 čtyřem přísedícím příslušného okresního soudu dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města doporučuje

zastupitelsvu města zvolení:

pana Miloslava Macha, 
▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓,

paní Jany Osmanové, 
▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓

pana MUDr. Josefa Ročka, 
▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓

paní Anny Kopecké, 
▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓

pro čtyřleté volební období počínající dnem 16.03.2013  novými přísedícími Okresního soudu v Ústí nad 
Orlicí.

Stránka č. 12 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1754/71/RM/2012 TAJ/2 informace o rezignaci na funkci členky Kontrolního výboru ZM

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci paní Bc. Idy Turayové na funkci členky Kontrolního výboru ke dni 19.10.2012 dle přílohy k 
usnesení RM

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1755/71/RM/2012 TAJ/4 bagatelní smlouvy

I. Rada města revokuje

usnesení RM č.312/2011 ze dne 14. března 2011,

II. Rada města svěřuje

starostovi města Ústí nad Orlicí, s účinností od 1.12.2012, v souladu s ustanovením § 103 odst. 4 písm. 
g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pravomoc 
rozhodovat za Radu města Ústí nad Orlicí v následujících záležitostech samostatné působnosti obce.

Starosta města Ústí nad Orlicí je oprávněn rozhodovat o:

a) uzavírání smluv, jejichž předmětem je dodávka pitné vody, odvádění vody odpadní a srážkové, 
dodávka tepla a teplé užitkové vody, odvoz a zneškodnění odpadů, zajištění závodního stravování 
zaměstnanců města, poštovních služeb a s nimi souvisejícího zboží a služeb, vedení běžných účtů u 
peněžních ústavů bez omezení,

b) uzavírání dodatků smluv o sdružených službách dodávky elektrické energie a zemního plynu, jejichž 
předmětem je rozšíření či snížení počtu odběrných míst, dále dodatků ke smlouvě o umístění 
technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a 
s nosičem dat s biometrickými údaji, dodatků ke smlouvě o výpůjčce technického vybavení pro 
informační systém správních evidencí a registr silničních vozidel, dodatků k servisním a materiálovým 
smlouvám a smlouvám o pronájmu multifunkčních zařízení, jejichž předmětem je úprava paušálních 
plateb vycházejících ze současného stavu zatížení těchto strojů,

c) uzavírání smluv, jejichž předmětem jsou dodávky zboží a služeb, které jsou spojeny s běžným 
provozem orgánů města a organizačních složek města a se zajištěním správy a údržby majetku města, 
nepřevyšující částku 50.000 Kč bez DPH v jednotlivých případech a 100.000 Kč bez DPH s jedním 
dodavatelem za jeden kalendářní rok,

d) uzavírání smluv o výpůjčce movitého majetku sloužícího k zajištění výkonu státní správy, jestliže je 
město výpůjčitelem,

e) uzavírání smluv o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků, pokud nemají vliv na rozpočet města,

f) uzavírání darovacích smluv, jejichž předmětem jsou peněžité dary nepřevyšující částku 100.000 Kč s 
jedním dárcem za jeden kalendářní rok, pokud je obdarovaným město Ústí nad Orlicí,

Stránka č. 13 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...



Usnesení bylo: PŘIJATO

g) uzavírání smluv o poskytnutí reklamy na akcích "Město v pohybu" a "Ústecký advent", pokud je 
město dodavatelem,

h) uzavírání smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací z prostředků obcí, kraje, příslušného 
ministerstva nebo Evropské unie pro příspěvkové organizace města, 

i) uzavírání smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací nepřevyšující částku 100.000 Kč z prostředků 
kraje, příslušného ministerstva, NUTS nebo Evropské unie pro město.

j) uzavírání smluv na prodej drobného movitého majetku ve vlastnictví města s pořizovací cenou do 
10.000,- Kč bez DPH.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

Stránka č. 14 z 14Přehled usnesení [71/RM/5.11.2012]

9.11.2012file:///C:/Users/uživatel/AppData/Local/Temp/Přehled%20usnesení%20[71-RM-5_11_...






